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Fwd: PROCESO 201800012 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: SILVA SOLANO JOSE
EDILMER

Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Lun 30/01/2023 9:54

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Quipile <jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (121 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION SILVA SOLANO JOSE EDILMER.pdf;

REENVIO LIQUIDACION DE CREDITO PARA EL TRÁMITE PERTINENTE 

SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE  (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   201800012
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           SILVA SOLANO JOSE EDILMER
Cc# 83246053

RESPETADOS DOCTORES 

Reciban un cordial saludo

Anexo memorial para el proceso de la referencia 
de antemano agradezco su valiosa colaboración.

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 
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CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 

---------- Forwarded message ---------
De: Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Date: mié, 19 ene 2022 a las 15:29
Subject: PROCESO 201800012 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. DEMANDADO: SILVA SOLANO JOSE EDILMER
To: Juzgado Promiscuo Municipal Quipile - Bogota <jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE  (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   201800012
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           SILVA SOLANO JOSE EDILMER
Cc# 83246053

RESPETADOS DOCTORES 

Reciban un cordial saludo

Anexo memorial para el proceso de la referencia 
de antemano agradezco su valiosa colaboración.

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 

mailto:ruizmendezabogados@gmail.com
mailto:jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201800012 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   SILVA SOLANO JOSE EDILMER 

Cc# 83246053 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 30 de enero de 2023  

 

FECHA INICIAL: 5-feb-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 1.150.000,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA
5-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,075094% 23 20.725,83$                  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,074049% 31 26.398,56$                  

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,073421% 30 25.330,16$                  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 31 26.129,63$                  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 25.112,83$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 25.672,24$                  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 25.566,96$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 24.603,78$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 25.220,26$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 24.253,13$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 24.955,63$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 24.682,70$                  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 22.847,76$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 24.925,35$                  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 24.062,65$                  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 24.887,47$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 24.040,65$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 24.819,26$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 24.864,74$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 24.062,65$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 24.614,35$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 23.746,79$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 24.401,40$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 24.241,38$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 22.983,68$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 24.447,07$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 23.370,80$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 23.575,64$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 22.733,37$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 23.491,15$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 23.690,75$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 22.993,30$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 23.460,40$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 22.420,50$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 22.727,38$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 22.564,60$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 20.611,86$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 22.673,15$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 21.829,20$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 22.448,16$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 21.716,51$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 20.834,95$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 22.471,46$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 21.693,96$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 22.284,92$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 21.784,14$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 22.727,38$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 22.959,45$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 21.405,02$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 23.897,60$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 23.768,86$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 25.310,82$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 25.243,29$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 27.067,69$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 28.099,56$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 28.552,74$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 30.704,12$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 30.915,15$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 33.893,06$                  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 33.996,02$                  

1.465.514$                     

2.615.514$                     

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

2.615.514$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 6-feb-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 8.000.000,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA
6-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 0,075094% 22 138.172,21$                 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 0,074049% 31 183.642,18$                 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,073421% 30 176.209,83$                 

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 31 181.771,32$                 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 174.697,96$                 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 178.589,49$                 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 177.857,13$                 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 171.156,74$                 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 175.445,26$                 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 168.717,44$                 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 173.604,42$                 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 171.705,77$                 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 158.940,93$                 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 173.393,72$                 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 167.392,38$                 
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 173.130,25$                 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 167.239,31$                 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 172.655,76$                 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 172.972,12$                 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 167.392,38$                 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 171.230,28$                 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 165.195,07$                 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 169.748,86$                 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 168.635,68$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 159.886,46$                 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 170.066,58$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 162.579,44$                 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 164.004,46$                 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 158.145,16$                 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 163.416,66$                 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 164.805,20$                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 159.953,41$                 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 163.202,79$                 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 155.968,70$                 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 158.103,51$                 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 156.971,13$                 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 143.386,86$                 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 157.726,26$                 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 151.855,32$                 

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 156.161,14$                 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 151.071,39$                 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 144.938,76$                 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 156.323,21$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 150.914,50$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 155.025,53$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 151.541,86$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 158.103,51$                 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 159.717,93$                 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 148.904,49$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 166.244,15$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 165.348,61$                 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 176.075,27$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 175.605,49$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 188.296,99$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 195.475,22$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 198.627,73$                 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 213.593,86$                 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 215.061,88$                 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 235.777,78$                 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 236.494,07$                 

10.188.872$                   

18.188.872$                   

INTERESES REMUNERATORIOS 947.500$                        

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

19.136.372$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

PAGARE    CAPITAL REMUNERATORIOS INTERESES DE MORA TOTAL 

4866470211405311 1.150.000$                         1.465.514$                      2.615.514$                

031556100003157 8.000.000$                         947.500$             10.188.872$                    19.136.372$              

-$                          

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 21.751.886$                                                       


